REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 245, de 2014 de minha autoria que “Institui o Setembro Verde, mês da Doação de Órgãos no Estado de São Paulo”. Informo ainda que o projeto encontra-se tramitando na Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

JUSTIFICATIVA

Diante da relevância da matéria que pretende promover no mês de setembro uma séria campanha de conscientização à Doação de Órgãos envolvendo governo e sociedade civil em prol da vida, é que requeiro a tramitação em regime de urgência a fim de ver a  aprovação da presente propositura pelos nobres pares.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos

SPL - Código de Originalidade: 1206650 140514 1616